non extat memoria. Tenent etiam ecclesiam de Slaveley^ in

proprios usus, et unam carucatam terrse, cum pertinentiisj de

dote ejusdem ecclesise ; et communam pasturse in eadem villa

ad ducentas et sexaginta oves ; et communam pasturse in le Stele

ad ducentas et sexaginta oves, in liberam, puram, et perpetuam
elemosinam, de dono Gilberti de Slaveley ; et inde habuerunt

cartam, et coufirraationem domini episcopi et capituli Dunel-
mensisj et tenuerunt a tempore regis H., patris domini regis

nunc. Tenent etiam unam domum et unam acram terree, cum
pertinentiis, in villa de Chipches, in liberam, puram, et per-

petuam elemosinam, de dono Roberti de Insula ; et inde habue-

runt cartam ; et tenuerunt a tempore domini regis H. ; et,

etiam, quadraginta et tres solidatas, et quatuor denariatas red-

ditus, exeuntes de octo mesuagiis in villa Novi-Castri-super-

Tynam, in liberam, puram, et perpetuam elemosinam, de dono
diversorum ; et inde habuerunt cartas ; et tenuerunt a tempore
quo non extat memoria. Tenent etiam quadraginta et tres

solidatas et duas denariatas redditus, exeuntes de quindecim
mesuagiis in villa de Corbrigg, de dono diversorum ; et inde

habuerunt cartas ; et tenuerunt a tempore quo non extat me-
moria. Tenent etiam unum mesuagium, septem acras terrse

cum pertinentiis in Hayden, et communam pasturse ad ducentas

et sexaginta bidentes, in liberam, puram, et perpetuam ele-

mosinam, de dono domini Adse de Tindal ; et inde habuerunt
cartam ; et tenuerunt a tempore quo non extat memoria.
Tenent etiam unam acram terrse in campo de West-Swyneburne,
in liberam, puram, et perpetuam elemosinam, de dono Johannis

« Memorandum quod xxiij die Novembris, anno Domini millesimo ccc° xij",

concessit dominus xl dies indulgentise omnibus conferentibus de bonis suis ad
fabricam ecclesise de Slaveley, Dunelmensis diocesios (Reg. Kellawe at Durham,
67).
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de Wirecestre ; et inde habuerunt cartam ; et tenuerunt a tem-
pore regis H., patris domini regis nunc. Tenent etiam totnm
manerium de Nortli-Milneburne cum pertinentiis, et cum com-
muna pasturse in mora de Crekelagli^ ex dono domini Thorase de
Dyveleston^ in liberam^ puram, et perpetuam elemosinam ; et

inde habuerunt cartam, et licentiam domini regis nunc ingre-

diendi, nou obstante statuto domini regis inde edito ; et tenue-

runt a tempore domini regis nunc. Tenent etiam totam terram
de Stelden, per certas suas divisas, in excambium pro servitio

viginti et trium solidorum per annum, ex coucessione Abbatis
Novi Monasterii ; et inde habuerunt cartam ; et tenuerunt a

tempore quo non extat memoria. Tenent etiam et habent do-

minium totius \'illge de Whitefeld, et sexdecim solidatas et

quatuor denariatas redditus, in liberam, puram, et perpetuam
elemosinam, de dono Willelmi regis Scotiee; et inde habuerunt
cartam; et tenuerunt a tempore quo non extat memoria.
Habent etiam quandam moram, quse vocatur Karraue-sid, in

suo seperali, in Kberam, puram, et perpetuam elemosinam, de
dono prsedicti Willelmi regis Scotise ; et inde habuerunt cartam

;

et tenuerunt a tempore quo non extat memoria. Tenent etiam
quoddam hamelettum, quod vocatur Carrawer, in suo seperali,

cum suis pertinentiis, in liberam, puram, et perpetuam elemo-
sinam, de dono Ricardi Comyn ; et habent de dono ejusdem
Ricardi unam carucatam terrai cum pertinentiis in Rischeles,

per suas rectas divisas, una cum communa pasturse de Hetheues-
halgh, in liberam, puram, et perpetuam elemosinam ; et inde

habuerunt cartam ; et tenuerunt a tempore quo non extat me-
moria. Tenent etiam unum toftura et triginta acras terrse, cum
pertinentiis, in Stayncroft, in liberam, puram, et perpetuam
elemosinam, de dono prasdicti Ricardi Comyn ; et inde habue-
runt cartam ; et tenuerunt a tempore quo non extat memoria.
Tenent etiam sex tofta et unam carucatam terree, cum pertinen-
tiis, in Thirlewall ; et communam pasturae ad quaterviginti

averia, quaterviginti jumenta cum secta, et ad quadraginta
porcos, et ad quaterviginti capras, in liberam, puram, et per-

petuam elemosinam, de dono Bricii de Thirlewall et Rogeri
filii ejus; et inde habuerunt cartas; et tenuerunt a tempore quo
non extat memoria. Tenent etiam quandam pasturam quae

vocatur Presdale, cum suis pertinentiis, per suas rectas di^dsas,

in suo seperali, in liberam, puram, et perpetuam elemosinam,
de dono Ivonis de Veteri-Ponte ; et inde habuerunt cartam,
et confirmationem domini regis H., patris domini regis nunc

;

et tenuerunt a tempore quo non extat memoria. Tenent etiam
octo mesuagia et unam carucatam terrae cum pertinentiis in

Aldeneston, in lil)cram, puram, ct perpetuam elemosinam, de
VOL. II. I
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dono Ivonis de Veteri-Ponte ; et inde habuerunt cartam ; et

tenuerimt a tempore quo non extat memoria. Habent etiam

octo solidatas redditus^ cum pertinentiis, in Teket, in liberam^

puram^ et perpetuam elemosinam, de dono Laurentii de Teket

;

et inde habuerunt cartam; et tenuerunt a tempore quo non
extat memoria. Habent etiam tresdecim solidatas et quatuor

denariatas redditus in molendino de Eh'ington, in liberam,

puram, et perpetuam elemosinam, de dono Ivonis de Veteri-

Ponte ; et inde habuerunt cartam ; et tenuerunt a tempore quo
non extat memoria. Habent etiam octo solidatas redditus in

Ald-schel, in liberam, puram, et perpetuam elemosinam, de

dono Henrici de Graham ; et inde habuerunt cartam ; et tenue-

runt a tempore quo non extat memoria. Tenent etiam medie-

tatem manerii de Echewyk, in liberam, puram, et perpetuam
elemosinam, de dono Roberti filii Huberti de la Vale, et

Richoldse, matris ejus ; et inde habuerunt cartam ; et tenuerunt

a temj)ore quo non extat memoria. Et tenent in eadem villa,

de dono Thomse de Echcwyk, decem acras terrse cum pertinen-

tiis, in liberam, purain, et perpetuam elemosinam ; et septem

acras terrse in eadem villa, ex dono Petri de Faudon, in liberam,

puram, et perpetuam elemosinam, a tempore domini regis H.,

patris domini regis nunc ; et inde habuerunt cartam. Tenent
etiam tresdecim solidatas et octo denariatas redditus in villa de

Stokesfeld, de dono Willelmi filii Bosonis, reddendo inde per

annum ad wardam castri septem solidosj et inde habuerunt

cartam ; et tenuerunt a tempore quo non extat memoria. Tenent
etiam et habent tres solidatas redditus in villa de Stokesfeld, in

liberam, puram, et perpetuam elemosinam, de dono Johannis

filii Helise de eadem ; et inde habuerunt cartam ; et tenuerunt

a tempore H. regis, patris domini regis nunc. Tenent etiam

quinque tofta et decem bovatas terrse, tres acras prati, cum
pertinentiis, in Thornton, in liberam, puram, et perpetuam
elemosinam, de dono Willelmi de Insula; et inde habuerunt
cartam, et confirmationem domini Walteri de Bolbek; et tenue-

runt a tempore quo non extat memoria. Tenent etiam unum
manerium et tres acras terrse, cum pertinentibus, per suas

rectas divisas, de Hugone de la Vale, in BencAvell, in liberam,

puram, et perpetuam elemosinam ; et inde habuerunt cartam

;

et tenuerunt a tempore regis H., patris domini regis nunc.

Habent etiam in villa de Throkelagh duas acras terrse, et sex-

decim solidatas redditus, cum pertinentiis, in eadem, de dono
Robert! de Ivestanes et Cristianae de Throkelagh, in liberam,

puram, et perpetuam elemosinam ; et inde habuerunt cartam

;

et tenuerunt a tempore quo non extat memoria. Habent etiam

in Est-Matlifen unum manerium, sex mesuagia, et tres caru-
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catas terrse, cum pertinentiis, in eadem^ in liberam, puram^ et

perpetuam eleraosinam, de dono Thomse de Fenewyke ; et inde

habuerunt cartam, et confirmationem domini Roberti de Insula;

et tenuerunt a tempore regis H., patris domini regis nunc.

Habent etiam in villa de Stani(n)gton unum toftum et duas
bovatas terrse, cum suis pertinentibus^ in liberam, puram, et

perpetuam elemosinam, de dono Rogeri de Merley, et inde

habuerunt cartam; et tenuerunt a tempore quo non extat

memoria.'' Habent etiam in eadem villa decem et octo dena-
riatas redditus, de dono ejusdem Rogeri; et inde habuerunt
cartam ; et tenuerunt a tempore quo non extat memoria. H a-

bent etiam in moleudino de Brinkelagh unam marcatam red-

ditus, in liberam, puram, et perpetuam eleraosinam, de dono
Henrici de Ferlington ; et inde habuerunt cartam ; et tenuerunt

a tempore regis H., patris domini regis nunc. Tenent etiam in

villa de Whalton unum toftum et croftum, et quadraginta et

duas acras et dimidiam terrse, cum pertinentiis, et communam
pastures ad quadringentas oves matrices et ad agnos earumdem,
in liberam, puram, et perpetuam elemosinam, de dono Walteri
filii Willelmi et Isabellas uxoris ejus; et inde habuerunt cartam;
et tenuerunt a tempore quo non extat memoria. Habent etiam
in villa de Riplengton octo solidatas redditus, cum pertinentiis,

de dono eorundem Walteri et Isabellse uxoris ejus, in liberam,

puram, et perpetuam elemosinam ; et inde habuerunt cartam

;

et tenuerunt a tempore quo non extat memoria. Habent etiam
duas piscarias in aqua de Tyne, et unam placiam ad sic (c) andum
retia sua

;
quarum piscaria una vocatur Dripinttell, altera Foul

;

in liberam, puram, et perpetuam elemosinam, de dono Rogeri
Bertram; et inde habuerunt cartam; et tenuerunt a tempore
quo non extat memoria. Habent etiam et tenent in villa de
Stanfordeham unum toftum et duas carucatas terrse, cum per-

tinentiis, in liberam, puram, et perpetuam elemosinam, de dono
Johannis de Normanvill ; et inde habuerunt cartam ; et tenue-

runt a tempore quo non extat memoria. Tenent etiam mane-
rium de Cheseburgh, et de Nesebith, cum pertinentiis, scilicet,

in dominicis, servitiis, bondis, et omnibus aliis suis pertinentiis,

in liberam, puram, et perpetuam elemosinam, de dono Johannis
de Normanvill; et inde habuerunt cartam, et confirmationem
domini de Balliolo ; et tenuerunt a tempore quo non extat

memoria. Habent etiam quandam portionem in ecclesia de
Stanefordeham, videlicet, decimas garbarum quinque villarum,

* Eoger de Merley, the Third, made an endowment for a chaplain to celebrate

at the altar of the Virgin in the church of Stannington. A part of the endow-
ment was " decem acras terrse cum pertinentiis in villa de Clifton, quas habui de
dono Prioris et Conventus Haugustaldensis." The chaplain was to pay 18d. to the
Prior and Convent, annually. The charter of endowment is printed in Hodgson's
Northumberland, vol. ii., part iii., 71-6.

i2
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scilicet, Matlifen, Est-Ncsehith, Ulkeston, Haukwell, et Beche-
feld, ex concessione et ordinatione domiiii Nicholai Dunelmensis

episcopi ; et inde habuerimt cartam, et confirmationem capituli

Dunelmensis ; in liberam, puram, et perpetuam elemosinam

;

et tenuerunt a tempore quo non extat memoria. Habent etiam

et tenent manerium de Stelling, cum suis pertinentiis ; et in

villa de Newbiging-super-mare unum toftuni et duas acras tcrrse,

cum suis libertatibus, et omnibus aliis pertinentiis suis, in

liberam, puram, et perpetuam elemosinam, de dono Bernard!

de Balliolo; et inde babuerunt cartam; et tenuerunt a tempore
quo non extat memoria. Habent etiam, de dono ejusdem Ber-

nard!, quadraginta solidatas rcdditus in villa de Seton, in liberam,

puram, et perpetuam elemosinam ; et inde habuerunt cartam

;

et tenuerunt a tempore quo non extat memoria. Tenent etiam

tertiam partem villse de Dalton, cum pertinentiis, in liberam,

puram, et perpetuam elemosinam, de dono Badulfi de Gone-
warton ; et tenent, etiam, in eadem quatuor bovatas terrse, et

quinque solidatas et sex denariatas redditus, provenientes de
molendino ejusdem villse, de dono Willelmi de Dalton, in liberam,

puram, et perpetuam elemosinam ; et inde babuerunt cartam

;

et tenuerunt a tempore quo non extat memoria. Tenent etiam
in villa de Prodeliou unum toftum et octo acras terrse, cum per-

tinentiis, in liberam, puram, et perpetuam elemosinam, de dono
Richardi de Umframvill ; et inde habuerunt cartam ; et tenue-

runt a tempore quo non extat memoria. Habent etiam bo-

magium Johannis de Swyneburne-Est, et hseredum suorum, et

servitium duodecim denariorum annul redditus pro capital!

messuagio suo de Est-Swyneburne, de dono Hugonis de Balliolo,

in liberam, puram, et perpetuam elemosinam ; et tenuerunt a

tempore quo non extat memoria; et inde habuerunt cartam.

Habent etiam homagium hsered^ Nicholai de West-Swyneburne,
et servitium trium solidorum per annum pro cantaria capellse de
West-Swyneburne, ex concessione Johannis de Wircestre, in

liberam, puram, et perpetuam elemosinam ; et inde habuerunt
cartam ; et tenuerunt a tempore regis H., patris domini regis

nunc. Habent etiam homagium Johannis de Cambhou, pro
terris et tenementis quae tenet in Parva Hcton et Caldestrother,

de dono Aliiiie de Bolom, Jacob! de Cauz, et Alesise uxoris suae,

in liberam, puram, et perpetuam elemosinam ; et inde habue-
runt cartas; et tenuerunt a tempore quo non extat memoria.
Habent etiam homagium Richard! de Thirlewall, et tres solidatas

annui redditus pro terra quam tenet de eis in Thirlewall, in

liberam, puram, et perpetuam elemosinam, de dono Brici! de
Thirlewall et Roger! filii ej us ; et inde habuerunt cartas ; et

tenuerunt a tempore quo non extat memoria. Habent etiam
homagium Ada? de Whitelagh, et servitium quatuor solidorum
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annul redclitus de eodem, in liberam, purara, et perpetuam ele-

mosinam^ de dono Ad?e de Tindale ; et inde habuerunt cartam
;

et tenuerunt a tempore quo non extat menioria. Habent etiam
homagium Thomse filii Ricardi filii Bricii de Thirlewall^ pro

terra quam tenet de eis in Thirlewall^ in liberam, puram, et

perpetuam elemosinam^ de dono Adse de Tindale ; et inde ha-

buerunt cartam ; et tenuerunt a tempore quo non extat me-
moria. Habent etiam homagium Johannis de Normanvill pro

terra de Stokesfeld et Apetre-ley, per servitium tresdecim

solidorum et octo denariorum^ in liberara, puram, et perpetuam
elemosinam annuatim, de dono Willelmi filii Bosonis ; et inde

habuerunt cartam ; et tenuerunt a tempore quo non extat

memoria. Habent etiam homagium Roberti de Ribil, et servi-

tium decem solidorum annui redditus, et tres sectas ad curiam
Prioris per annum, in liberam, puram, et perpetuam elemo-
sinam, de dono Theophanife de la Bataillie ; et inde habuerunt
cartam ; et tenuerunt a tempore quo non extat memoria. Ha-
bent etiam homagium INIathei de Whitefeld, pro terra et tene-

mentis in Whitefeld, cum pertinentiis, quae de eis tenet in

eadem, in liberam, puram, et in perpetuam elemosinam; et

inde habuerunt cartam Willelmi regis Scotise a tempore quo non
extat memoria. Habent etiam homagium Roberti de Throkelagh
pro terris et tenementis quae de eis tenet in eadem, in liberam,

puram, et perpetuam elemosinam ; et inde habuerunt cartam

;

de dono Roberti de Ivestanes et Christianse de Throkelagh ; et

tenuerunt a tempore quo non extat memoria. Tenent etiam

quandam grangiam decimalem cum gardino in villa de Est-

Swynebui'ue, in liberam, puram, et perpetuam elemosinam, de
dono Hugonis de Balliolo ; et inde habuerunt cartam ; et tenue-

runt a tempore quo non extat memoria, Nos autem prsemissa

tcstificari, et veritati volentes testimonium perhibere, ne prae-

dicti Prior et Conventus, aut successores sui, vel ecclesia sua

prsedicta, per defectum cartarum et munimentorum suorum
prsedictorum, sic combustorum, dampnum aut exha^rcditationis

periculum futuris temporibus incurrant, inquisitionem prsedictam

sub sigillo nostro duximus exemplandam. Hiis testibus vene-

rabili patre W. Covent^ et Lichefeld' episcopo, Gilberto de
Umframvill comite de Anegos, Johanne Tregoz, Waltero de
Bello-Campo senescallo hospitii nostri, Willelmo de Rither,

Waltero de Huntercumbe, Eustachio de Hacche, Waltero de

Teye, Johanne de MerV, et aliis. • Data per manum nostram,

apud Novum-Castrum-super-Tynara, vicesimo tertio die Novem-
bris, anno regni nostri vicesimo septimo. Per ipsum regem.

Et dupplicatur.

[The great seal, in white wax, slightly damaged, is appended.]
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XXX. A GRANT OF THE ADVOWSON OF THE LIVING OF STAM-

FORDHAM FROM EDWARD I. TO THE PRIOR AND CONVENT OF

HEXHAM. [Rot. Chart., 33rd Edward I., No. 20.]

Rex archiepiscopis, etc., salutem. Sciatis quod cum nuper
in curia nostra, per considerationem ejusdem curiae, recupera-

verimus advocationem ecclesise de Staunfordham,* Dunelni.

diocesios, versus venerabilem patrcra Antonium episcopum ejus-

dem loci ; et dilecti nobis in Christo Prior et Conventus de

Hextildesham postmodum asseruerint coram nobis prsedecessores

suos aliquo tempore veros patronos ejusdem ecclesise, et in pos-

sessione advocationis ejusdem, ut de jure ecclesise suae de

Hextildesham, fuisse ; et advocationem illam super prsedictos

praedecessores per Nicholaum,-? quondam episcopum Dunelm-
ensem, praedecessorem praedicti episcopi, fuisse occupatam vo-

luntarie et detentam ; nos, visis et examinatis coram consilio

nostro cartis, quas dictus Prior coram eodem consilio ad de-

clarationem juris sui protulit in hac parte, per finem quem idem
Prior fecit nobiscum coram tliesaurario et baronibus nostris de
scaccario, dcdimus et concessimus praefatis Priori et Conventui
advocationem praedictam ; habendam et tenendam sibi et suc-

cessoribus suis imperpetuum. Quare volumus, et firmiter prae-

cipimus, pro nobis et liaeredibus nostris, quod Prior et Con-

' There had been a struggle between the king and Anthony Bek, bishop of

Durham, for the advowson of this church, and the bishop had lost his cause.

The Prior and Convent novv claim it as their own in right of a grant from
Nicholas, bishop of Durham, and their plea is allowed.

In the Eegistry of the Dean and Chapter of Durham there are some unin-
teresting details of the suit with bishop Bek. It appears, moreover, from a
charter now lost, that that prelate himself appropriated Stamfordham to Hexham
to repair " lameutabilem statum ecclesiaj et monasterii eorumdem, per repentinam
incendii voraginem jam consumpti." Dated at Somerton, Oct. 2, 1307 (MSS.
Dodsworth, xlv., 33 a. MSS. Lansd., cccxxvj., 108, taken from Sir John Een-
wick's deeds). The bishop, it appears from this, was determined not to give in,

and makes a present of what the law had deprived him.
Edward II., as the following deed will shew, followed up what his father had

done :
—

" Pro Priore de Hextilclesham. Hex, omnibus ad quos, etc., salutem.

Sciatis quod de gratia nostra speciali concessimus, et licentiam dedimus, pro
nobis et hreredibus nostris, quantum in nobis est, dilectis nobis in Christo Priori

et Conventui de Hextildesham, quod ipsi ecclesiam de Staunfordham, cum per-
tinentiis, cujus advocationem habent de dono et concessione domini E., quondam
regis Anglise, patris nostri, appropriare, et in usus proprios tenere possint, sibi

et successoribus suis imperpetuum, sine occasione vel impedimento nostri vel

hseredum nostrorum, justitiariorum, escaetorum, vicecomitum, aut aliorum
ballivorum seu ministrorum nostrorum quorumcumque ; statute de terris et

tenementis ad manum-mortuam non ponendis edito non obstante. In cujus, etc.

Teste rege apud Mortelak, xxij die Mali. Per breve de privato sigillo." (Rot.

Pat., 2nd Edward II., part ii., membr. 6.)

J The deed of this bisho]*, appropriating the living of Stamfordham to Hex-
ham, is printed in Hodgson's Northumberland, vol. ii., part iii., 105-7. It was
executed in 12-i5.
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ventuSj et successores sui^ liabeant et teneant advocationem
praedictam imperpetuum, sicut prgedictum est. Hiis testibus,

venerabilibus patribus R. Cantiiar. archiepiscopo^ totius Anglise

primate, W. Coveutr^ et Lycb", J. Karlior episcopis, Henrico
de Lacy comite Line, Hiimfrido de Bohun comite Hereford et

Essex, Adomaro de Valencia, Jobanne de Britannia juniore,

Hugone le Despenser, Roberto de Clyiford, Jobanne Butetnrte,

Roberto de la Warde senescallo bospitii nostri, et aliis. Data
per manum nostrani, apud Sbene, vij die Octobris. Duppli-
catur.

XXXI. A GRANT OF THE ADVOWSON OF THE CHURCH OF ALSTON
BY EDWARD I. TO THE PRIOR AND CONVENT OF HEXHAM.
[Rot. Chart., 34tb Edward L, No. 13.J

Rex archiepiscopis, etc., salutem. Sciatis quod cum nos
nuper in curia nostra, coram Hugone de Cressingham et sociis

suis, justitiariis nostris, ultimo itinerantibus in comitatu Cum-
brise, per considerationem ejusdem curiae recuperaremus versus

Priorem de Hextildesham advocationem ecclesise de Aldenyston,*
Dunelm. diocesios, ut jus nostrum; nos, ad honorem Dei et

Sancti Andrese, ac ob devotionem quam erga eundem Sanctum
Andream, in cujus lionore ecclesia dicti Prioratus dedicatur,

gerimus et habemus, volentes prsefato Priori et Conventui ejus-

dem loci gratiam in hac parte specialem, dedimus et concessimus
eisdem Priori et Conventui pro nobis et hseredibus nostris, ad-

vocationem prsedictam, et earn eis reddidimus ; habendam et

tenendam sibi et successoribus suis imperpetuum, sine occasione

vel impe (dimento) nostri vel hseredum nostrorum, aut minis-

trorum nostrorum quorumcumque. Quare volumus, et firmiter

prsecipimus, pro nobis et hseredibus nostris, quod prsedicti Prior

et Conventus, et successores sui, babeant et teneant advocationem
prsedictam imperpetuum . Hiis testibus venerabili patre

W. Coventr. et Lych. episcopo, Henrico de Lacy comite Linc^,

Adomaro de Walencia, Hugone le Despenser, Roberto filio

Rogeri, Willelmo le Latimer, Roberto de la Warde senescallo

bospitii nostri, et aliis. Data per manum nostram, apud Lanre-
cost, viij die Octobris. Per breve de privato sigillo. Duppli-
catur.

* See Hodgson's Northumberland, iii., part ii., 36-7, 57. This is but one of

many cases which shew what a precarious possession an advowson was. The
church was not securely appropriated to Hexham until the time of bishop Hatfield
in 1378. The deed is printed in Hodgson, vol. ii., part iii., 82-7. An ordination
of the stipend for the vicar was not made until 1420 (Ibid.)
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XXXII. AN INSPEXIMUS OF THE CHARTER OF IVO DE VETERI-

PONTE, GRANTING LANDS AT ALSTON TO THE PRIOR AND
CONVENT OF HEXHAM. [Rot. Chai't.^ 35tli Edwai'd I.^ No.
22.]

Rex archiepiscopis, etc., salutem. Inspeximus cartam Ivonis

de Veteri-Ponte, quam fecit Deo et ecclesise Sancti Aiidrc?e

Haugustaldensisj et canonicis ibidem Deo servientibiis_, in lisec

verba.

Omnibus sanctse matris ecclesise filiis banc cartam visiiris

vel audituris, Ivo de Veteri-Ponte' salutem in Domino. No-
verit universitas vestra me, caritatis intuitu, et pro salute

animae mese, et antecessorum et successorum meorum, dedisse,

concessisse, et hac praesenti carta mea confirmasse Deo et eccle-

siee Sancti Andreae Haugustaldensis, et canonicis ibidem Deo
servientibus, in liberam, puram, et perpetuam elemosinam,
totam terram illam de dominico meo in villa de Aldeniston per

has divisas ; scilicet, sicut rivulus de Nateres-gile cadit in Tyne
versus austrum ; et ita, descendendo ex parte occidentali, usque
ad pontem ; et, ita a ponte, ascendendo per antiquum fossatum,

usque ad terram Sancti Johannis ex parte aquilonari ; et per

terram Sancti Johannis directe usque ad longum fossatum versus

orientem ; et sic, sequendo longum fossatum, usque ad rivulum
de Nateris-gile prius nominatum : et communem pasturam ad
quadraginta vaccas, et ad decern equas, et ad centum oves, cum
omnium prsedictorum sequela duorum annorum : et totam terram
illam ex parte occidentali de Tyne infra has divisas ; scilicet,

incipiendo ad occidentale caput superioris pontis de Aldeneston

;

et ita, circumdando et ascendendo per viam et fossatum, usque
ad rivulum proximum juxta crucem ligneam versus austrum;
et ita, descendendo per rivulum, usque in aquam de Tyne ; et

sic, in descendendo per Tyne ex parte orientali, usque ad
pontem prius dictum : ita quod libere faciant et disponant sine

impedimento de omnibus infra prsedictas divisas contentis, in

omnibuSj et per omnia, ad commodum et ad aisiamentum
illorum, sicut melius sibi viderint expedire. Habendum et

tenendum prasdictis canonicis de me et hseredibus meis libere,

quiete, pacifice, honorifice, et solute, cum omnibus libertatibus,

et communibus, et liberis aisiamentis in omnibus locis ad prse-

dictam villam de Aldeneston pertinentibus, sicut aliqua elemo-
sina ab aliquo liberius, purius, et honorificentius dari possit vel

teneri ; cum libero ingressu, et transitu, et exitu per totum
feodum meum de Aldeneston, sine impedimento, ad homines

' This deed was made earl^' in the thirteenth century.

CHARTERS AND OTHER DOCUMENTS. 121

prsedictorum canonicorum ; et ad omnia genera animalium
suorum. Et molent bladum suum, quod super prsedictas terras

crescct, ad molendinum de Aldeneston, libere, et sine multura

danda. Et habebunt prsedicti canonici, et bomines eorum in

prsedicta terra manentes, in bosco nostro de Aldeneston, per

visum servientis mei, ad sedificandum, et ad domos et ad sepes

suas sustinendas, sine contradictione ; et ad alia necessaria, sine

vastOj quantum opus habuerint. Ego vero, et boeredes mei^

omnes praedictas terras, cum omnibus prsedictis pertinentiis

suis, et integris libertatibus, et aisiamentis prsenorainatis, prte-

dictis cauonicis in liberam^ puram, et perpetuam elemosinam,

contra omnes homines imperpetuum warantizabimus et defende-

mus : et ad perpetuam hujus rei securitatem prsesentem cartam

sigillo meo attentico corroboravi. Hiis testibus domino W. Karl,

episcopo^ domino B. priore Karl., magistro Gr, archidiacono Karl,,

Waltero Cumyn, Roberto de Castel-Kayroc, Roberto persona

de Whitefeld, Johanne Prat, Ranulpho de Haltton, Nicholao

de Wylmotewyk, Ricardo filio Alexandri, Adam de Thirlewall,

Johanne de Whitefeld, Laureutio de Veteri-Ponte, Willelmo

de Kirkehalch, Hugone de Buckecastre, Alano filio Joelis, Adam
de Elrington, Johanne de Rideleye, Ricardo filio Thurstani,

Roberto de Elrington, Johanne de Hayton, Roberto Maresca . .

,

Uctredo de Chereburn, Johanne de Stivelyngton clerico, et

aliis.

Nos autem donationera et concessionem proedictas ratas

habentes et gratas, eas pro nobis et hseredibus nostris, quantum
in nobis est, concedimus et confirmamus, sicut carta prsedicta

rationabiliter testatur. Hiis testibus venerabilibus patribus

W. archiepiscopo Ebor. Anglise primate, W. Coventrensi et

Lichefeldensi, J. Cicestrensi, J. Karl., R, Loud, episcopis, Hen-
rico de Lacy comite Linc^ Guidone de Bello-campo comite

Warr., Hugone le Despenser, Roberto filio Rogeri, Rogcro de

Mortuo-mari seniore, Hugone de Curtenay, et aliis. Data per

manum nostrara, apud Karliolum, xx die Martii.

XXXIII. THREE DOCUMENTS RELATING TO THE AmiOPRlATION
OF THE CHURCH OF HEXHAM AND ITS DEPENDENT CHAPELS

TO THE PRIOR AND CONVENT OF HEXHAM. [Rcg. arclliep.

Greenfield, pars i., 36 a, 50 i.]

I.

Willelmus, permissione Divina, etc., dilectis filiis custodi

spiritualitatis nostrte de Hextildesham, et domino Thomas de
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Eringtoiij vicario ecclesise de Herteburn, salutem, etc. Dudum
vobis in negotio contra Priorem et Conventum de Hextilde-

sham/" nostrse diocesios, super appropriatione quarumdam eccle-

siarum, in quibus non sunt perpetui \dcarii instituti^ ex officio

nostro motOj testium examinationem ex parte dictorum reli-

giosorum coram vobis productorum monuimus commisisse

;

quorum attestationibus nobis per vos transmissis seriatius intel-

lectisj invenimus dictos testes examinatos fuisse super quibusdam
articulis minus plene. Nos, itaque, volentes in eodem negotio

plenius informari, vobis ad recipiendum iterato in forma juris

eosdem testes, prius in eodem per vos examinatos negotio ; et

alios quos dicti religiosi, certis die et loco ad hoc per vos sibi

legitime assignatis, duxerint producendos; ipsosque super arti-

culis in cedula contentis prsesentibus interclusa ex nostro plenius

examinandum officio ; et ad compellendum eosdem, si se gratia,

odio, vel timore subtraxerint, veritati testimonium perliibere;

vobis conjunctim committimus vices nostras cum cohercionis

canonicae potestate. Proviso quod dicta eorumdem testium in

scriptis distincte redacta, et sub vestris sigillis inclusa, nobis

citra festum Sancti Martini proximo sequens, una cum vestris

Uteris certificatoriis, harum seriem continentibus, fideliter trans-

mittatis. Valete. Data apud Otteleye, decimo kalendas No-
vembris, pontificatus nostri anno quinto.

II.

Alexander, papa Quartus, servus servorum Dei, dilectis filiis

Priori et Conventui de Hextildesham, ordinis Sancti Augustini,